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Minnesanteckningar möte 4 av 4 HT 2024 

Temagrupp Psykiatri 

 

Datum: 2024-12-19 

Tid: 8:30-10:30 

Plats: Via Teams, länk i kallelsen  

Kallade: ORDFÖRANDE: Karina Stein, SU/Beroende  

Åsa Gustavsson, Närhälsan  

VAKANT, PrimÖR 

Karin Lindell/Annika Strandberg, Härryda Kommun  

Martina Lundgren, Göteborgs stad 

Lena Rosell, Hälso- och sjukvård, Göteborgs Stad  

Emma Granhage, Mölndals stad 

Veronica Tindvall, Öckerö Kommun  

Petra Runevik, Partille kommun  

Mathias Alvidius, SU/Affektiva  

Pia Rydell, SU/Psykos 

Miina-Maria Finström, Vuxenhabiliteringen  

Inger Stenberg, Tandvården  

Jenny Atho Larsson, NSPHiVG  

Johanna Jaring, NSPHiVG 

Anette, Processledare LGS, adjungerad 

Zofia Delauzun, Processledare Temagrupp Psykiatri 

Inbjudna: Eva Nilsson, utvecklingsledare, kursledare Basnivå i Samverkan 

Camilla och Ingemar, ansvariga projekt Ny form på in- och utskrivning 

Dagordning 

 

1. Inledning/incheckning (nytt från representanter, relevant för samverkan) 

LAGET RUNT  

Annika Strandberg presenterade sig som ny i temagruppen och ersätter Karin 

Lindell från Härryda kommun.   

Emma Granhage presenterade sig som verksamhetschef för socialpsykiatrin i 

Mölndal kommun.   

Eva Nilsson presenterade sig som Utvecklingsledare tidigare utbildat i vård- och 

stödsamordning och har under senaste åren hållit i utbildningar inom basnivå 

samverkan.   

Inger Stenberg hade problem att logga in men deltog senare i mötet.   
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Johanna Jarring presenterade sig som koordinator för stärkt brukarinflytande.   

Lena Rosell presenterade sig som verksamhetschef inom äldre vård och omsorg i 

Göteborgs kommun.   

Martina Lundgren presenterade sig som avdelningschef på socialförvaltningen 

Hisingen i Göteborgs stad.   

Veronica Tingvall presenterade sig som enhetschef inom stöd och sysselsättning i 

Öckerö kommun.   

Zofia presenterade sig som processledare för temagrupp psykiatri.   

Karina Stein presenterade sig som verksamhetschef för beroende och psykiatrisk 

akutmottagning på SU.   

 

2. Föregående möte (kortpunkter) 

i. Neuropsykiatrin har informerat om nystartad mottagning för autism, 

remisser endast från specialistpsykiatrin dock. Behandlar allmänpsykiatrisk 

samsjuklighet hos personer med autism. 

ii. Temagruppen har fått inledande information om regionens arbete med 

Samsjuklighetsutredningens riktning. 

iii. Tandvården berättade om en eventuell kommande förändring kring fri 

barntandvård, vilket kan resultera i stora förändringar för målgruppen som 

har rätt till särskilt tandvårdsstöd, redan från januari 2025. Beslut inväntas.  

 

Göteborgs hälso- och sjukvård skulle återkomma angående kommentarer 

om sommaren. Lena återkommer med reflektioner från sin organisation 

relaterat till HSV och samverkan med psykiatrin. Skjutet till detta möte då 

Göteborgs stad ej närvarande föregående möte.  

 

3. Basnivå i Samverkan och utbildning framåt 

 

Eva inbjuden gäst 

Återkoppling åren som gått med Eva som utvecklingsledare.  

Eva Nilsson, utvecklingsledare och processledare Zofia återkopplade om utvecklingen av 

utbildningen i vård- och stödsamordning sedan 2015. Eva berättade om hur man höll 

utbildningar på 7,5 hp under flera år, men övergick sedan till en tvådagarsutbildning i 

basnivå samverkan, eftersom det var svårt att få sjukvårdspersonal att delta i samma 

utsträckning som kommunpersonal. Utbildningen har fokuserat på regelverket, 

styrdokument och rutiner för samverkan mellan vård och kommun. Men mycket av fokus 

har varit på att få öva tillsammans, över organisationsgränserna.  

Man skickade även ut en enkät till tidigare deltagare för att utvärdera utbildningens 

påverkan på deltagarnas arbete och patientdelaktighet, efter önskemål från Temagruppen. 
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Resultaten visade att utbildningen hade ökat förståelsen för kommunikation, samverkan, 

brukardelaktighet och användningen av SIP. Presenteras mer detaljerat i årsrapport 2024.  

Temagruppen tackade Eva för hennes insatser som utvecklingsledare för utbildningarna 

under många år.  

 

4. NSPH  

Johanna berättade om rapporten för pågående brukarrevision på ACT som beräknades 

vara klar i januari och skulle presenteras för verksamheten i februari. Det fanns en ganska 

stor spridning bland de som svarat på revisionen, både gällande kön och ålder. Johanna 

föreslog att de två personer som arbetat med revisionen kunde komma och göra en 

dragning om den på mötet i mars.  

 

Johanna informerade också om att det har startats ett arbete kring att trygga hemmiljön 

för personer som skrivs ut efter suicidförsök i Alingsås, där ett möte skulle ha hållits men 

blivit inställt. Johanna hoppades kunna återkoppla kring detta på nästa möte.  

 

5. Ny form på in- och utskrivning (bilaga) 

Inbjudna: Camilla och Ingemar 

 

Camilla och Ingemar rapporterade om hur långt de kommit i projektet om in- och 

utskrivning. De hade identifierat flera utmaningar, bland annat att ingen påbörjar 

planeringen direkt i enlighet med lagen om samverkan vid utskrivning, bristande 

information och kommunikation mellan vårdgivare, samt svårigheter att förstå varandras 

verksamheter. Projektet fokuserar på att skapa tydlighet kring vem som gör vad, när och 

hur, samt att öka patientdelaktigheten. De lyfter även att det saknas en "single source of 

truth" gällande riktlinjer och styrdokument, vilket leder till olika tolkningar. Leverans av 

projektets resultat i sin helhet förväntas vecka 9, 2025.  

 

 

6. Sammanfattning ÅRSRAPPORT relaterat till Handlingsplan 2024  

 

Fokusområde 1 TRYGGA, SÄKRA OCH EFFEKTIVA VÅRDÖVERGÅNGAR  

Fokusområde 2 FRÄMJA HÄLSA OCH FÖREBYGGA OHÄLSA 

 

Året som gått: 

Utbildning Basnivå i samverkan  

ACT Krans, barn som anhöriga 

Tandvårdsstöd – statistik? 
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Det ser inte så bra ut för Göteborgs kommun och våra kranskommuner när det 

gäller utfärdade intyg för 2023, för 2024 finns inga siffror ännu. 

Det finns ett mål i regionen att 3% av populationen skall ha rätt till N-tandvård, det 

är ett gammalt mål, som aldrig uppfyllt. 

I Göteborg som är sämst i delregionen, har 1,74% av populationen N-tandvård och 

Öckerö som är bäst, 2,32%, Härryda 2,03%, Partille 2,18% och Mölndal 1,96% 

Det verkar med andra ord inte som om vår utbildning har spridit så mycket kunskap 

som vi önskat om tandvårdsstöden.  

Men det finns också orsaker i Göteborg, med att man la ner SDN och det har varit 

svårt få till stånd fungerande rutiner om vilka som skall utfärda underlag för N-intyg 

Samt att enhet tandvård på koncernkontoret inte har resurser att gå ut och 

informera. 

Inger informerade om följande kring tandvårdsstöden: 

Det nya lagförslaget som gick igenom riksdagen i mitten av november innebär att 

den fria barntandvården sänks från 23 till 19 år, vilket betyder att det särskilda 

tandvårdsstödet börjar gälla från barnet/ungdomen är 20 år istället för 24 år som 

tidigare.  

Informationen om förändringarna har skickats ut till alla som har rätt att utfärda 

intyg för särskilt tandvårdsstöd, men inte ännu till läkarna som utfärdar F-tandvård.  

Datorsystemen för ansökan om särskilt tandvårdsstöd öppnas inte förrän 1 januari 

2025, så man kan inte ansöka förrän då.  

Göteborgsregionen ligger under det nationella målet på ca 3% av befolkningen som 

får nödvändig tandvård, endast Öckerö kommun når upp till målet. 

Tandvårdsenheten på koncernkontoret har inte längre möjlighet att gå ut och 

informera direkt om tandvårdsstöden.  

Det pågår en översyn av vårdavtalet mellan tandvården och hälso- och sjukvården, 

där förhoppningen är att tydligare roller och ansvar ska bli klart till 2026.  

➢ Avslutad Samsynsgruppen 

➢ PSYKSAM – förbättringsarbeten, avvikelser mm 

➢ Ny form på in- och utskrivningsprocessen (projektet) 

➢ Mini-Maria Resurs på gång  

➢ Beroende samverkan med ACT Göteborg, bussen, på gång  

 

Handlingsplanen hittas här  

Justeringar inför 2025? (Vi kommer att förlänga befintlig HP, vi kan ta bort, men inte lägga 

till nya aktiviteter med tanke på pågående översyn vårdsamverkan) 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-920/surrogate/Handlingsplan%202024%20Temagrupp%20Psykiatri.pdf
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7. PSYKSAMs uppdrag. Temagruppen tittade närmare på Uppdragshandlingen för 

PSYKSAM under föregående möte. Ni plockade hem frågan och funderade.  

Beslut inför 2025?  

LÄNK TILL Uppdragsbeskrivningen här.  

Frågan vi ställde oss sist: Ska vi lägga ned eller styra tydligare? 

 

8. Kommunikation från mötet – sammanfattning 

 

A. Basnivå i samverkan avslutas i den form den varit under de senaste åren. Temagruppen 

tackar Eva Nilsson för sina insatser genom åren och önskar lycka till i kommande uppdrag. 

Temagruppen kommer att ha en fortsatt diskussion om hur behovet för basnivå i 

samverkan tillgodoses.  

B. In- och utskrivningsprocessen är under översyn, med syftet att närma sig lagen om 

samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. 

C. Vi behöver vara observanta på förändringarna i tandvårdsstödet inför 2025 och följa upp 

dem. Från 1 januari 2025 sänks åldern för fri barn- och ungdomstandvård från 23 till 19 

år.  Det innebär även ny åldersgräns, 20 år för det särskilda tandvårdsstödet, N-tandvård 

och F-tandvård. 

 

9. TIDER 2025  

Kommande möte: 23/1 

Något särskilt tillfälle ni önskar är fysiskt under våren?  

 

10. GOD JUL & GOTT NYTT ÅR önskade ordförande: Karina Stein, SU/Psykiatri Beroende 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-1292/native/Uppdrag%20fr%c3%a5n%20Temagrupp%20Psykiatri%20till%20PSYKSAM%20(f.d.%20BEROSAM).pdf

